МОУ Тихменевская СОШ

ПРИКАЗ

29.08.2023 г.                                                                                   № 131-01/01-10

Об организации внеурочной деятельности

и утверждении рабочих программ

по внеурочной деятельности

и дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

На основании п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 06.02.2023,

Федеральными государственными стандартами начального общего образования

и основного общего образования, утвержденными Приказами Минпросвещения

Российской Федерации № 286 и № 287 от 31.05.2021 с изменениями

от18.07.2022 года, Федеральным государственным стандартом среднего общего

образования, утвержденным Приказом Минпросвещения Российской

Федерации № 413 от 17.05.2012 с изменениями от 12.08.2022 года; Письмами

Минпросвещения Российской Федерации от 17.06.2022 № 03-871 «Об

организации занятий «Разговоры о важном, методическими рекомендациями по

организации внеурочной деятельности в рамках реализации обновлѐнных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования от 05.07.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ Тихменевская СОШ на

2023-2024 учебный год в 1-4 классах, реализующих программы в рамках

федерального образовательного стандарта начального общего

образования и объѐм внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год,

объем недельной нагрузки педагогических работников (Приложение 1)

2. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ Тихменевская СОШ на

2023-2024 учебный год в 5-9 классах, реализующих программы в рамках

федерального образовательного стандарта основного общего образования

и объѐм внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год, объем

недельной нагрузки педагогических работников (Приложение 2)

3. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ Тихменевская СОШ на

2023-2024 учебный год в 10-11 классах, реализующих программы в

рамках федерального образовательного стандарта среднего общего

образования и объѐм внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год,

объем недельной нагрузки педагогических работников (Приложение 3)

4. Утвердить план внеурочной деятельности для обучающихся, имеющих

заключения ПМПК на обучение по адаптированной образовательной

программе НОО, ООО и СОО на 2023-2024 учебный год. (Приложение 4)

5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024

учебный год.

6. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024

учебный год. (Приложение 5)

7. Педагогическим работникам:

- проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с

   расписанием и рабочими программами;

- вести учет занятий и посещаемость обучающихся в журнале внеурочной

деятельности и дополнительного образования;

- использовать в период проведения внеурочных занятий нестандартные

формы обучения: экскурсии, выставки, путешествия и др., в рамках

реализации личностно-ориентированных технологий использовать

методы проблемного обучения, технологий проектирования и

исследования, игровые формы и методы.

       9. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за

сопровождение детей на занятия внеурочной деятельности, а так же назначить

руководителей творческих объединений ответственными за жизнь и здоровье

обучающихся во время занятий.

       10.Возложить ответственность за осуществление сопровождения и

текущего контроля внеурочной деятельности в 1-11 классах на заместителя

директора по ВР Кротову Т.В.

        11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________ С.А. Смирнов

С приказом ознакомлены:

Кузнецова В.А.                              Шишкунова М.Ю                             Викторова З.С.

Комиссарова И.Л.                          Колобова Н.Н.                                  Кротова Т.В.

Юртаев В.Ю.                                  Петрова И.В                                     Безуглая Е.И.

Никитинская Л.Г.                          .Муратова А.Г                                  Сахарчук С.В.

Харитонова Л.М.                            Смирнова Н.Н.                                Сухановская Л.И.

.

Приложение 1

к приказу № 131-01/01-10

 от 29.08.2023 г.

План внеурочной деятельности (недельный) в 1-4 классах

МОУ Тихменевская СОШ на 2023-2024 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования

№ Направления

 внеурочной деятельности

Реализуемая

программа

ФИ педагога Количество

часов в нед.

1 2 3 4

1 Информационно-просветительское

занятие патриотической,

нравственной и экологической

направленности

«Разговоры

о важном»

Кузнецова В.А. 1

Никитинская Л.Г.  1

Харитонова Л.М.   1

Шишкунова М.Ю.    1

2 Занятия по формированию

функциональной грамотности

«Знакомые

незнакомцы»

Кузнецова В.А. 1

«Занимательная

грамматика»

Никитинская Л.Г.  1

«Читательская

грамотность»

Шишкунова М.Ю.    1

3 Занятия, направленные на

удовлетворение социальных

интересов и потребностей,

самоуправление

«Орлята России» Кузнецова В.А. 1

Никитинская Л.Г.  1

Харитонова Л.М.   1

Шишкунова М.Ю.    1

«Юные помощ-

ники леса»

Кузнецова В.А.   1

4 Занятия, связанные с реализацией

особых интеллектуальных и

социокультурных потребностей

«Коррекционно-

развивающие

занятия»

Кузнецова В.А.

1

Никитинская Л.Г. 1

«Путешествие

в мир шахмат»

Кузнецова В.А.

1 1

«Ритмика» Сухановская Л.И. 1

5 Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

физическом развитии

«Футбол в школе» Торк-Ибрахеим

Н.В.

1 1

6 Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

творческом развитии

«Мы любим

и изображаем

животных»

Комиссарова И.Л.  1

План объединений дополнительного образования НОО

6 Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

творческом развитии

«Театр в школе» Кротова Т.В. 1

«ИЗО-студия" Кротова Т.В.   1

Объѐм недельной нагрузки педагогических работников в 1-4 классах

ФИО ВД ДО Всего

Кузнецова В.А. 8 - 8

Никитинская Л.Г. 4 - 4

Харитонова Л.М. 2 - 2

Шишкунова М.Ю. 3 - 3

Комиссарова И.Л. 1 - 1

Сухановская Л.И. 1 - 1

Кротова Т.В. - 2 2

Торк-Ибрахеим Н.В. 2 - 2

ИТОГО: 21 2 23

Приложение 2

к приказу № 131-01/01-10

 от 29.08.2023 г.

План внеурочной деятельности (недельный) в 5-9 классах

МОУ Тихменевская СОШ на 2023-2024 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования

№ Направления

 внеурочной деятельности

Реализуемая

программа

ФИО педагога Количество часов

 в нед.

5а 5б 6 7 8 9

1 Информационно-просветительское

занятие патриотической,

нравственной и экологической

направленности

«Разговоры

о важном»

Безуглая Е.И. 1

Муратова А.Г.  1

Колобова Н.Н.   1

Сухановскя Л.И.    1

Сахарчук С.В.     1

Юртаев В.Ю.      1

2 Занятия по формированию

функциональной грамотности

«Учимся для

жизни»

Муратова А.Г.  1

3 Занятия, направленные на

удовлетворение профориента-

ционных интересов и потребностей

«Профминиму

м»

Колобова Н.Н.   1

Сухановскя Л.И.    1

Сахарчук С.В.     1

Юртаев В.Ю.      1

4 Занятия, направленные на

удовлетворение социальных

интересов и потребностей,

самоуправление

«Добровольче

ский центр»

Юртаев В.Ю.     1

5

Занятия, связанные с реализацией

особых интеллектуальных и

социокультурных потребностей

«Практическое

обществозн.»

Смирнова Н.Н.      1

«Общая

информатика»

Юртаев В.Ю.   1

«Путешествие

в мир шахмат»

Кузнецова В.А.

1

6

Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

физическом развитии

«Спортивные

игры»

Сухановская Л.И. 1

7 Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

творческом развитии

«Лего-констру-

ирование»

Комиссарова И.Л. 1

План объединений дополнительного образования ООО

4 Занятия, направленные на

удовлетворение социальных

интересов и потребностей,

самоуправление

«Юнармия» Торк-Ибрахеим

Н.В.

  1

5 Занятия, связанные с реализацией

особых интеллектуальных и

социокультурных потребностей

«Цифровая

грамотность»

Юртаев В.Ю.      1

6 Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

физическом развитии

«Футбол в

школе»

Торк-Ибрахеим

Н.В.

2

«Чирлидинг» Сухановская Л.И.   1

7 Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

творческом развитии

«Театр в

школе»

Кротова Т.В. 2

Объѐм недельной нагрузки педагогических работников в 5-9 классах

ФИО ВД ДО Всего

Безуглая Е.И. 1 - 1

Муратова А.Г. 2 - 2

Колобова Н.Н. 2 - 2

Сухановскя Л.И. 3 1 4

Сахарчук С.В. 2 - 2

Юртаев В.Ю. 4 1 5

Смирнова Н.Н. 1 - 1

Комиссарова И.Л. 1 - 1

Кротова Т.В. - 2 2

Торк-Ибрахеим Н.В. - 3 3

ИТОГО: 16 7 23

Приложение 3

к приказу № 131-01/01-10

 от 29.08.2023 г.

План внеурочной деятельности (недельный) в 10-11 классах

МОУ Тихменевская СОШ на 2023-2024 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования

№ Направления

 внеурочной деятельности

Реализуемая

программа

ФИО педагога Количество

часов в неделю

10 11

1 Информационно-просветительское

занятие патриотической, нравственной

и экологической направленности

«Разговоры

о важном»

Петрова И.В. 1

Смирнова Н.Н.  1

2 Занятия по формированию

функциональной грамотности

3 Занятия, направленные на

удовлетворение профориентационных

интересов и потребностей

«Профмини-

мум»

Петрова И.В. 1

Смирнова Н.Н.  1

6

Занятия, направленные на

удовлетворение интересов в

физическом развитии

«Спортивные

игры»

Сухановская Л.И. 1

«Фитнес» Сухановская Л.И. 1

Объѐм недельной нагрузки педагогических работников в 10-11 классах

ФИО ВД ДО Всего

Петрова И.В. 2 - 2

Смирнова Н.Н. 2 - 2

Сухановская Л.И. 2 - 2

ИТОГО: 6 0 6